[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 февраля 2025 года                       № 280                                        с. Целинное
О проведении аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков

Руководствуясь ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, п.1 ст.51 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Целинного муниципального округа Курганской области, на основании решения комиссии, назначенной постановлением Администрации Целинного муниципального округа Курганской области от 20.09.2022 №252 «О создании конкурсной (аукционной) комиссии по подготовке и проведению торгов (аукционов) при продаже муниципального имущества или права его аренды, а также предоставления в аренду» (протокол № 2 от 11.02.2025), Администрация Целинного муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов:

Лот №1 земельный участок, адрес Курганская область, Целинный район, с. Целинное, ул. Строителей, с кадастровым номером 45:18:020107:298 категория земель «Земли населенных пунктов», разрешенное использование «для многоэтажного строительства»;

Лот №2 земельный участок, адрес Курганская область, Целинный район, с. Целинное, ул. Строителей, 4, с кадастровым номером 45:18:020107:665 категория земель «Земли населенных пунктов», разрешенное использование «для размещения многоквартирного жилого дома».

2. Установить начальный размер годовой арендной платы за земельные участки в соответствии с: отчетом № 313/25 от 10.02.2025 «Об определении рыночной стоимости годового размера арендной платы за объект оценки – земельный участок с кадастровым номером 45:18:020107:298, общей площадью 1 200 +/- 12 кв. м, категория земель: Земли населенных пунктов, разрешенное использование: для многоэтажного строительства, адрес (местоположение) объекта: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская обл, р-н Целинный, с Целинное, ул Строителей, отчетом № 174/25 от 29.01.2025 «Об определении рыночной стоимости годового размера арендной платы за объект оценки – земельный участок с кадастровым номером 45:18:020107:665, общей площадью 1 324 +/- 13 кв. м, категория земель: Земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения многоквартирного жилого дома, адрес (местоположение) объекта: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Курганская область, Целинный район, село Целинное, улица Строителей, дом 4» в размере:

Лот №1 – 56280,00 (Пятьдесят шесть тысяч двести восемьдесят) рублей 00 копеек.

Лот №2 - 60690,00 (Шестьдесят тысяч шестьсот девяносто) рублей 00 копеек.

3. Срок аренды земельного участка установить: Лот №1 – 5 (пять) лет.

Лот №2 – 5 (пять) лет.

4. Величина повышения начального размера арендной платы («шаг аукциона»): 3%.

5. Задаток для участия в аукционе установить в размере 100% от начального размера арендной платы.

6. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями организовать подготовку и публикацию извещения о проведении аукциона (либо об отказе в его проведении) на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Целинного муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы экономического развития.
Врио Главы Целинного муниципального округа                   Е.В. Гарипова
Исполнитель: Кокшарова И.А. Тел 8 (35241)2-14-19